
 
 21.03.2016  

с. Девятерня № 5  

      

 

О сохранности зданий, мостов, автомобильных дорог, 

гидротехнических сооружений, жилищного фонда,  

других материальных ценностей и охраны жизни  

людей в период весеннего половодья на территории 

Девятернинского сельского поселения 

Агрызского  муниципального района РТ в 2016 году   

 

В связи с приближением паводкового периода и с целью обеспечения 

защиты жизни, здоровья и законных интересов людей в сохранности зданий, 

автодорог, мостов, гидротехнических и других сооружений во время 

предстоящего весеннего паводка, Исполнительный комитет Девятернинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии (Приложение 1); 

2. Установить постоянный контроль за зонами где предполагается 

высокий уровень паводковых вод. 

3.Обеспечить своевременный вывоз из предполагаемых зон затопления 

всех имеющихся материальных ценностей. 

4. На период высокого половодья установить круглосуточное 

дежурство ответственных работников и служащих. 

5.Разработать план мероприятий по подготовке к паводку и 

организовать постоянный контроль за его выполнением обратив особое 

внимание на проведение неотложных мер предупреждающих затопление 

зданий, складских и других помещений, порчу материальных ценностей, а 

так же автомобильных дорог и мостов (Приложение 2) 

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Руководитель            Ф.М.ЮСУПОВ 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к постановлению 

руководителя исполнительного комитета 

Девятернинского сельского поселения 

Агрызского  муниципального района РТ 

от 21 марта 2016 года № 5 
 

 

Состав противопаводковой комиссии: 

 

1.Создать противопаводковую комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии Юсупов Фанис Миннефаязович – Руководитель 

исполнительного комитета Девятернинского сельского поселения;  

 

Члены комиссии:  Габбасов А.Г. –директор Девятернинской СОШ 

 

                              Тимуршин И.Г. – бригадир 

 

                              Расулев Ф.Ф. – завгараж 

 

                              Фазлиев И.Р. –электрик 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к постановлению 

руководителя исполнительного комитета 

Девятернинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района РТ 

от 21марта 2016 года № 5 
 

 

План  

мероприятий по обеспечению устойчивой работы жилищно-коммунального 

хозяйства в период весеннего паводка в 2016 году  

по Девятернинскому сельскому поселению  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

 

№ 

п/п 

План мероприятий Ответственный за работу 

1 Ежедневно: следить за уровнем воды на 

пруду, системой слива, делать замеры, 

сообщать данные  в ГО и ЧС района. 

Юсупов Ф.М. 

Муратов К.Н. 

2 Убирать снег с крыш учреждений Руководители школ, СДК 

медпунктов, магазинов, 

лесхоз 

3 Прочистить сливные трубы на улицах 

деревень и на дорогах около населенных 

пунктов 

Габбасов А.Г. 

Тимуршин И.Г. 

Расулев Ф.Ф. 

4 Провести инструктаж среди детей и 

учащихся по охране труда и технике 

безопасности  на весенней паводковый 

период 

Габбасов А.Г. 

Арсланова А.Н. 

 

5 Обеспечить подготовку ФАП  к 

оказанию  помощи населению на случай 

чрезвычайных ситуации во время 

паводка 

Хуснутдинова Д.Х. 

Заляева Г.С. 

6 Создать аварийные бригады для 

выполнения аварийно – 

восстановительных работ в зоне 

затопления 

Юсупов Ф.М. 

Расулев Ф.Ф. 

 

7 Аварийные бригады на случай  паводка Расулев Ф.Ф. 

Тимуршин И.Г. 

Садыйков Р.М.-бульдозер  

ДТ -75; Тимуршин Ф.Г.-

трактор ДТ-75; Хазиев Р.Г.-

МТЗ-1221 

8 Обеспечение техникой своевременную 

вывозку материальных ценностей 

Юсупов Ф.М. 

Тимуршин И.Г. 



населения с предполагаемых мест 

затопления и их сохранность 

Расулев Ф.Ф. 

9 Проверка исправности мостов  

с.Девятерня, с.Сосново 

Юсупов Ф.М. 

Габбасов А.Г. 

Тимуршин И.Г. 

Расулев Ф.Ф. 

 

 

 
 


